
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

SOC Risorse Economiche 
 
 

 
 

N° 36 DEL 08/03/2021 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

Adesione alla convenzione Consip Gas Naturale 13 lotto 5. Fornitura dal 
01.06.2021 al 31.05.2022. Fornitore Hera Comm S.p.A. – CIG convenzione 

83321167A2 - CIG derivato 866267598C. 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Roberto Visintin ) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Elena Gallese Roberto Visintin 

 
 



 
VISTI: 
− la Legge Regionale n. 6 del 3 Marzo 1998, così come modificata ed integrata dalla Legge 

Regionale n. 16 del 15 Dicembre 1998, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA) 

− il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 
del 3 Luglio 2015 

− il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della  
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia” 

− il Decreto del Direttore Generale n. 91 del 30 dicembre 2020 di Adozione del Programma, 
del Bilancio preventivo e del Piano dei fabbisogni di personale annuali 2021 e triennali 
2021-2023 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia, 
in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

− il “Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati  
dall’Agenzia Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia”; approvato 
con Decreto del Direttore Generale n. 22 del 20 Febbraio 2018 

− Il decreto del Direttore Generale n. 10 del 29 Gennaio 2021 avente ad oggetto 
“Assegnazione dei budget ai centri di risorsa per l’esercizio 2021”; 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016, così come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 56 
del 19 Aprile 2017, e in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima dell’avvio 
delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 
ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 
 
PRESO ATTO che in data 28 gennaio 2021 è stato attivato il lotto di interesse dell’Agenzia della 
Convenzione Consip “Gas Naturale 13”, aggiudicato alla ditta Hera Comm S.p.A, sede legale in 
Imola (BO) Via Molino Rosso, 8 - CF 02221101203; 
 
RISCONTRATO che la Convenzione citata prevede due modalità di adesione a scelta tra: 
- Fornitura di gas a prezzo fisso (stabilito nel mese di attivazione e mantenuto per tutto il 
periodo); 
- Fornitura di gas a prezzo variabile (stabilito ogni mese secondo l’andamento del mercato); 
 
DATO ATTO che dall’analisi dei costi sostenuti nella precedente fornitura, la spesa annuale 
presunta si può prevedere in € 75.000,00= oltre I.V.A.; 
 
RITENUTO di aderire alla Convenzione Consip “Gas Naturale 13”, lotto 5, aggiudicata alla ditta 
Hera Comm S.p.A, sede legale in Imola (BO) Via Molino Rosso, 8 CF 02221101203, per la fornitura 
di gas a prezzo variabile, attivabile dall’1 Giugno 2021 al 31 Maggio 2022, per una spesa presunta 
di € 75.000,00= oltre I.V.A.; 
 
 

DETERMINA 
 
 



Per le motivazioni indicate in premessa: 
 
1) di aderire alla Convenzione Consip “Gas Naturale 13”, lotto 5, aggiudicata alla ditta Hera 

Comm S.p.A, sede legale in Imola (BO) Via Molino Rosso, 8 - CF 02221101203, per la fornitura 
di gas a prezzo variabile dall’1 Giugno 2021 al 31 maggio 2022, per una spesa presunta di € 
75.000,00= oltre I.V.A.; 
 

2) la spesa prevista farà capo al conto di bilancio 470.400.0 denominato “Gas”. 
 
 
 

Il Dirigente Responsabile 
del Centro di Risorsa 

Roberto Visintin 
 
 
 



 Atto n. 36 del 08/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VISINTIN ROBERTO
CODICE FISCALE: VSNRRT69E24Z133P
DATA FIRMA: 09/03/2021 12:31:08
IMPRONTA: 29865276199F66160AAA77EBB1D62DDAD618D02733A5F5209FFCD478561892F4
          D618D02733A5F5209FFCD478561892F465EEF34EC8AD227AF0E63BC216ADF25C
          65EEF34EC8AD227AF0E63BC216ADF25CF11FB46E3F111221918CBC6E0AE6AB75
          F11FB46E3F111221918CBC6E0AE6AB758974530E7BB97024FC855909420B3F7F


